
О внесении изменений в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития 
Республики Казахстан от 8 июня 2022 года № 325 "Об утверждении Правил 
планирования и заключения договоров, направленных на развитие промышленности, а 
также мониторинга их исполнения"

Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 3 июля 
2025 года № 243. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 
июля 2025 года № 36412
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра индустрии и инфраструктурного развития Республикиприказ
Казахстан от 8 июня 2022 года № 325 "Об утверждении Правил планирования и 
заключения договоров, направленных на развитие промышленности, а также 
мониторинга их исполнения" (далее – Приказ) (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 28451) следующие 
изменения:
       изложить в новой редакции:преамбулу
      "В соответствии с  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "подпунктом 2)
О государственной статистике" и  статьи 9 Закона Республики подпунктом 40)
Казахстан "О промышленной политике" ";ПРИКАЗЫВАЮ:
       к Правилам планирования и заключения договоров, направленных наприложение 6
развитие промышленности, а также мониторинга их исполнения, утвержденные 
вышеуказанным приказом изложить в новой редакции согласно  к приложению
настоящему приказу.
      2. Департаменту развития промышленной инфраструктуры и внутристрановой 
ценности Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан в 
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
промышленности и строительства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр промышленности и
строительства Республики Казахстан Е. Нагаспаев

      "СОГЛАСОВАН"



Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство
национальной экономики
Республики Казахстан

 

Приложение
к приказу Министра

промышленности и строительства
Республики Казахстан

от 3 июля 2025 года № 243

 

Приложение 6
к Правилам планирования и

заключения договоров,
направленных на развитие
промышленности, а также

мониторинга их исполнения

Форма, предназначенная для сбора административных данных

      Представляется: в Министерство промышленности и строительства Республики 
Казахстан.
      Форма, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной 
основе размещена на интернет–ресурсе: Министерства промышленности и 
строительства Республики Казахстан (https://www.gov.kz/memleket/entities/miid?lang=kk
).
      Наименование административной формы: отчет о ходе исполнения договоров, 
направленных на развитие промышленности.
      Индекс формы, предназначенной для сбора административных данных на 
безвозмездной основе (краткое буквенно-цифровое выражение наименования формы): 
ЦЭФ16.
      Периодичность: ежеквартальная.
      Отчетный период: __квартал год.
      Круг лиц, представляющих форму, предназначенную для сбора административных 
данных на безвозмездной основе: Заказчик.
      Срок представления формы, предназначенной для сбора административных данных 
на безвозмездной основе: ежеквартально до 25 (двадцать пятого) числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, на электронном носителе (электронная почта и 
система электронного документооборота).



ИИН/БИН

 

      (не заполняется в случае представления данных физическими лицами, а также в 
агрегированном виде)
      Метод сбора: на бумажном носителе

Отчет о ходе исполнения договоров, направленных на развитие промышленности

Наименован
и е  
поставщика

Наименован
ие товаров, 
работ и 
услуг

Техническа
я 
спецификац
ия товаров, 
работ и 
услуг

К о д  
единого 
номенклату
р н о г о  
справочник
а товаров, 
работа и 
услуг

Место, 
сроки и 
условия

Информаци
я о ходе 
исполнения 
условий 
офтейк-конт
рактов и 
договоров 
контрактны
х закупок

Наличие 
изменений 
и 
дополнений
, их суть и 
статус 
исполнения

Дополнител
ь н ы е  
условия, 
предусмотр
енные  
пунктом 2 
статьи 49 
Закона по 
договорам 
контрактны
х закупок, 
их суть и 
статус 
исполнения

      Примечание: Пояснение по заполнению формы приведено в приложении к 
настоящей форме.
Наименование ______________________
___________________________________

Адрес_______________________
____________________________

      Телефон_____________________________________________________________
      Адрес электронной почты ______________________________________________
      Исполнитель___________________________________/______________________ 
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
      Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности_________________________
__________/_____________________ фамилия, имя и отчество (при его наличии) 
подпись
      _________________________ Место для печати (за исключением лиц, являющихся 
субъектами частного предпринимательства)

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных
"Отчет о ходе исполнения
договоров, направленных

на развитие промышленности"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных 
на безвозмездной основе "Отчет о ходе исполнения договоров, направленных на развитие 
промышленности" (ЦЭФ16, ежеквартальная).



Глава 1. Общие положения

      1. Настоящее пояснение (далее – Пояснение) определяет единый порядок по 
заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных "Отчет о 
ходе исполнения договоров, направленных на развитие промышленности" (далее – 
Форма).
      2. Форма разработана в соответствии с  статьи 9 Закона Республики подпунктом 40)
Казахстан "О промышленной политике".
      3. Форма представляется: ежеквартально до 25 (двадцать пятого) числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, на электронном носителе (электронная почта и 
система электронного документооборота).
      4. Форму подписывают Заказчик или лица, уполномоченные на подписание отчета, 
и ответственное лицо.

Глава 2. Пояснение по заполнению формы

      1) в графе "1" заполняется: "Наименование поставщика";
      2) в графе "2" заполняется: "Наименование товаров, работ и услуг";
      3) в графе "3" заполняется: "Техническая спецификация товаров, работ и услуг";
      4) в графе "4" заполняется: "Код единого номенклатурного справочника товаров, 
работа и услуг";
      5) в графе "5" заполняется: "Место, сроки и условия";
      6) в графе "6" заполняется: "Информация о ходе исполнения условий 
офтейк-контрактов и договоров контрактных закупок";
      7) в графе "7" указываются: "Наличие изменений и дополнений, их суть и статус 
исполнения";
      8) в графе "8" указываются: "Дополнительные условия, предусмотренные пунктом 2
статьи 49 Закона по договорам контрактных закупок, их суть и статус исполнения".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


